



# Tischtennis Regionsverband Gifhorn-Wolfsburg e.V. Kreisverband Helmstedt e.V.

# Die Tischtennis-Verbände Gifhorn-Wolfsburg und Helmstedt

laden ein

zu den Bezirks-Vorranglistenturnieren am Samstag, 10.Juni und Sonntag, 11.Juni 2023 in 38442 Wolfsburg-Sandkamp

Sportzentrum Sandkamp, Stellfelder Straße 50

Veranstalter: Tischtennis Regionsverband Gifhorn-Wolfsburg und Kreisverband Helmstedt

Ausrichter: Tischtennis Regionsverband Gifhorn-Wolfsburg e.V.

Durchführer: SV Sandkamp von 1921 e.V.

Offen für: Spielerinnen und Spieler des TTRV Gifhorn-Wolfsburg und TTKV Helmstedt

Turnierleitung: Mitglieder des SV Sandkamp von 1921 e.V.

Oberschiedsrichter: wird durch den KSRO des TTRV Gifhorn-Wolfsburg e.V. benannt

Schiedsgericht: wird am jeweiligen Turniertag bei Bedarf bestellt

#### Wettbewerbe und Anfangszeiten:

Samstag, 10.06.2023 10.00 Uhr Jungen/Mädchen U19

10.00 Uhr Jungen/Mädchen U13

13.00 Uhr Herren/Damen

Sonntag, 11.06.2023 10.00 Uhr Jungen/Mädchen U15

10.00 Uhr Jungen/Mädchen U11

# Altersklassen für die Ranglisten 2023/2024

U19: Jahrgänge 2005 und jünger U13: Jahrgänge 2011 und jünger U15: Jahrgänge 2009 und jünger U11: Jahrgänge 2013 und jünger

## **Durchführungsbestimmungen:**

Gespielt wird nach den Regeln der ITTF und der Wettspielordnung des DTTB unter Berücksichtigung der AB und der Rechtsordnung des TTVN.

Gespielt wird in Einzelkonkurrenzen mit QTTR-Bezug zum 11.05.2023. Die Spielansetzung erfolgt durch Aufruf. Je nach verfügbarer Quote in den einzelnen Spielklassen qualifizieren sich die Teilnehmer zu den Bezirks-Ranglisten (siehe dazu auch Punkt "Freistellungen").

#### **Austragungssystem:**

Bei bis zu 10 Teilnehmerinnen/Teilnehmern in einer Klasse wird in einer Gruppe "Jeder-gegen-Jeden" gespielt. Ab 11 Teilnehmerinnen/Teilnehmern in einer Klasse wird im Schweizer System nach Badeni mit der Rundenanzahl KO+2 (z.B. bei 16 Teilnehmern 6 Runden) gespielt. Bei gleichem Spielverhältnis entscheidet das Satzverhältnis über die Platzierung.

In allen Konkurrenzen werden 3 Gewinnsätze gespielt.

Kurzfristige Änderungen des Turnierablaufes behält sich die Turnierleitung vor.

In allen Klassen wird gemischt (männl./weibl.) gespielt, die Wertung erfolgt jedoch getrennt.

### **Teilnahmeberechtigung:**

Alle Spieler/innen des TTRV Gifhorn-Wolfsburg e.V. sowie des TTKV Helmstedt e.V. mit gültiger Spielberechtigung. Offen für Spielerinnen und Spieler bei Verbandswechsel.

Gespielt werden darf nur in sportgerechter Kleidung und Turnschuhen mit heller Sohle.

Doppelstarts an einem Turniertag sind möglich.

Spielbälle: Nittaku, Plastik, weiß, 40 mm

Netze: Andro

TT-Tische: 9 Wettkampftische Andro, Tischfarbe grün

Startgeld: je Klasse 5,00 €

Nachmeldungen bis 45 Min. vor Turnierbeginn zzgl. 3,00 €

Die Startgelder werden durch den TTRV Gifhorn-Wolfsburg e.V. und den TTKV Helmstedt e.V.

übernommen.

Meldungen: Schriftlich an Gerhard Henneicke, Platendorfer Straße 20, 38518 Gifhorn

eMail: gerhard.henneicke@kabelmail.de

Darüber hinaus weise ich auf die Möglichkeit der Online-Meldung hin!

Meldeschluss: Donnerstag, 08.06.2023, 20.00 Uhr

**Auslosung:** Am jeweiligen Turniertag durch die Turnierleitung

<u>Freistellungen:</u> Da grundsätzlich nur der Ranglistensieger bei den Bezirksranglisten startberechtigt ist, werden

keine Freistellungen ausgesprochen. Eventuelle Vorabnominierungen bleiben davon unberührt!

#### **Hinweise:**

Hallenöffnung am Samstag und Sonntag um 8.30 Uhr, Anreiseschluss um 9.30 Uhr.

Alle Teilnehmer sind verpflichtet, sich am Spieltag bis <u>spätestens 30 Minuten</u> vor Wettbewerbsbeginn bei der Turnierleitung anzumelden.

Über krankheitsbedingte Änderungen oder verkehrsbedingte Verspätungen ist die Turnierleitung bis 30 Minuten vor Wettbewerbsbeginn zu informieren.

Die Turnierleitung ist unter der Mobilfunk-Nr. 0171/8456579 während des Turniers erreichbar.

Während des Turniers, insbesondere während der Siegerehrungen, werden Fotos zur Verwendung in diversen Medien gemacht. Darüber hinaus wird die lokale Presse eingeladen, welche Fotos zur Verwendung in den örtlichen Zeitungen machen wird. Mit der Anmeldung wird der Fertigung von Fotoaufnahmen und deren Verwendung ausdrücklich zugestimmt.

Ein Imbissstand ist in der Halle vorhanden.

In der Hoffnung, viele Teilnehmer zu den einzelnen Wettbewerben begrüßen zu können, verbleiben wir

mit sportlichen Grüßen

In Vertretung der Vorstände

Thorsten Graumann

TTRV Gifhorn-Wolfsburg e.V. Vorstand Jugendsport

# Verteiler:

- Vorstände des TTRV Gifhorn-Wolfsburg
- Vorstände des TTKV Helmstedt
- Vereine des TTRV Gifhorn-Wolfsburg und TTKV Helmstedt